111 -", III
III DE In

2 11I

(24.x4 52-9

\ CÂMARA
MUNICIPAL DE SOUSA

CASA OTAULIO GOMES DE SÁ

Exma. Sra. Presidente da Câmara Municipal de Sousa - Paraíba

Requerimento n° 411/2025

Radamés Gênesis Marques Estrela, vereador com assento junto a este Poder Legislativo,

vem, na forma regimental, requerer a V. Ex.2 que, depois de ouvido o Plenário, designe-se

enviar ofício ao

Sr. Diretor da Companhia de Desenvolvimento dos Recursos Minerais do Estado da Paraíba

— CDRM-PB, Marcelo Sampaio Falcão,

solicitando que seja destinada uma máquina para perfuração de Poços Artesianos para a

cidade de Sousa-PB.

Justificativa:

A máquina de perfuração de poços artesianos é essencial para ampliar o acesso à água

potável na cidade de Sousa-PB, especialmente em comunidades rurais, fortalecendo a

segurança hídrica local e reduzindo a dependência de sistemas de abastecimento externos.

Sala das sessões, em 15 de agosto de 2025.

RADAMÉS Ê MARQUES ESTRELA

reador

Rua Nabor Meira, 17, Centro
Sousa — Paraíba — CEP 58800.800

(83) 3521 — 1509
www.sousa.ob.qov br

CÂMARA
¡MUNICIPAL DE SOUSA

CASA OTACíLIO GOMES DE SÁ

RELAÇÃO DE VEREADORES QUE SUBSCREVERAM:

REQUERIMENTO N2 411/2025

AUTOR: Radamés Gênesis Marques Estrela

ASSUNTO: Solicitando a destinação de uma máquina para perfuração de Poços Artesianos

para a cidade de Sousa-PB.

Vereador(a): Assinatura:

( ) Abel Sales

( ) Alyson Pipoca

( ) Amanda Silveira

(kAnanias Vieira

( ) Nenhasie-r-ariãoP55; 5

( ) Daniel Pinto

( ) Delani Gledson

( ) Denis Formiga

( ) Diógenes Ferreira

( ) George Sucupira

( ) Jefferson Linhares

( ) Johanna Estrela

( ) Luciano Júnior

( ) Márcio das Bancas

( ) Radamés Estrela

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Sousa

Em, 15 de agosto de 2025.

Rua Nabor Meira, 17, Centro
Sousa — Paraíba — CEP 58800.800

(83) 3521— 1509
www.sousa.ob.00v.br